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Lausuntopyyntö nuorisorangaistussääntelyn kehittämistä koskevasta 
työryhmämietinnöstä

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialue kiittää mahdollisuudesta lausua nuorisorangaistussääntelyn 
kehittämistä koskevasta työryhmämietinnöstä todeten sen olevan hyvin valmisteltu mietintö ja 
kannatettava uudistus.

Ehdotuksella pyritään selkeyttämään nuorisorangaistuksen asemaa seuraamusjärjestelmässä, 
lisäämään rangaistuksen käyttöä kohderyhmään kuuluvien nuorten osalta ja parantamaan 
rangaistuksen vaikuttavuutta. Tavoitteena on vähentää nuorten uusintarikollisuutta. 

Hyvinvointialue kannattaa ehdotusta nuorisorangaistuksen käytön tehostamisesta pidentämällä 
rangaistuksen enimmäiskesto yhdestä vuodesta kahteen vuoteen.

Työryhmämietinnöstä hyvinvointialue näkee osaltaan merkittävänä sen, että nuorisorangaistukseen 
voisi jatkossa sisältyä 30 tuntia päihde- ja riippuvuushoitoa tai -palvelua. Vaikka mietinnön mukaan 
kyse olisi tavanomaisesta hyvinvointialueiden järjestämästä palveluista tai hoidosta, arvioidaan sen 
kasvattavan kustannuksia hyvinvointialueelle, eikä nykyisellä rahoituksella palveluita pystytä 
välttämättä turvaamaan siten, miten uudistuksen mukaisesti olisi tavoiteltavaa. Mietinnössäkin 
otettiin kantaa siihen, että päihdepalveluiden ja hoidon saatavuus hyvinvointialueilla vaihtelee. 
Koska päihteet ovat keskeinen rikollisuuden taustatekijä, olisi nuorisorangaistuksen vaikuttavuuden 
kannalta yksilön perusoikeuksien näkökulmasta tärkeää, että mahdollinen hoito ja palvelut 
turvattaisiin yhdenvertaisesti niitä tarvitseville. Tämän vuoksi Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialue 
näkee välttämättömänä huomioida esitetty uudistus ja tehdä siitä tarkempi vaikutustenarviointi 
hyvinvointialueen rahoitukseen, koska uudistuksen todetaan kasvattavan sosiaalipalveluiden 
asiakasmäärää sen vuoksi, että nuoria myös ohjattaisiin palvelujen piiriin aiempaa tehokkaammin, 
mikä on hyvä asia. 
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Hoidon tai palvelun toteutuminen seuraamuksen aikana osana nuorisorangaistusta edellyttäisi 
johdonmukaista yhteistyötä Rikosseuraamuslaitoksen ja hyvinvointialueiden välillä. Hyvinvointialue 
esittää lausuntonaan, että lainsäädännössä tarkennettaisiin yhteistyötä ja selkeytettäisiin 
lastensuojelun ja nuorisorangaistuksen osuutta ja roolia nuoren elämässä esimerkiksi 
lastensuojelulaitoksiin sijoitettujen nuorten osalta.
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